animæ; multa corpora, sed non multa corda. Ut nescio, quo nominis homine illud Anagramma: *Jonathas et David*, NOTIE UNITAS DATA est, verissimum hic comprobetur.

EBRIETAS.

QUOAD ESSENTIAM.

DEFINITIO. Ebrietas est excessus in potu voluptatis causa, donec rationis usus adimat. Vel, ut alii volunt, est privatio usus rationis ex immoderato usu rei potabilis ad tempus facta. Dicitur ab *e*, id est, *sine*, et *briam*, quod mensuram significat, ita ut ebrius idem ac *extra briam* significet, uti S. Thomas notat. LAYM. l. III, ser. iv.

DIVISIO. Dividitur a S. Th. et aliis in ebrietatem pro ipsa rationis privatione sumptam, et in ebrietatem pro actu potandi causativo prædictæ privationis acceptam.

Alii in *materialem* et *formalem* dividunt; illam vocant, quando alia de causa, quam voluptatis gratia potus inebrians sumitur; istam, quando propter solam voluptatem se quis per potum inebriat. Alii denique in *plenam* et *plensissimam* dividunt, quarum prior rationis dumtaxat, posterior vero etiam exteriorum sensuum usum magna ex parte tollit.

ACTUS. « Tantum bibendo excedere, ut ratio quidem non omnino tollatur, sed tamen perturbetur; » quæ *crapula* vocatur, de qua S. Aug. locutus est dicens: Ebrietas longe est a me, misereberis, ne appropinquet mihi; *crapula* autem nonnumquam subrepsit servo tuo. S. AUG. X. *Conf.* c. XXXI.

« Bibere usque ad rationis privationem: » qui excessus a modernis scriptoribus etiam *tumulentia* vocatur, quæ rationem penitus labefacet ac tentet. P. GOB. *de Acc. Can. c. v.* n. 9.

« Etiam usque ad privationem externorum sensuum bibere; » quæ *perfectissima ebrietas* merito vocatur. Ib. c. XXI. n. 14.

SIGNA EBRIETATIS. Primum signum est, si quis postridie non meminerit, quid dixerit, aut egerit; nam, cum ratio etiam vim reflectendi se super actus, saltem potiores, habeat, recte colligitur, hæc vi ablata, rationis usum non adfuisse. LESS. l. IV, c. III, n. 30.

Secundum, si commisit, quæ alias com-

mittere non solet; nam ejusmodi actus merito ex spita ratione provenisse præsumuntur. Idem l. c.

Tertium est, si inter bonum malumque non amplius discernere queat. Idem l. c.

Quartum, si non tantum pedes vacillent, et domus everti videantur, sed etiam lingua balbutiat, et objecta duplicia appareant. P. GOB. *loc. cit.* XXXI, n. 7.

EX S. SCRIPTURA.

FUGA. Attendite vobis, ne forte graventur corda vestra in crapula et ebrietate, et curis hujus vitæ; et superveniat in vos repentina dies illa. LUC. XXI, 34.

Expergiscimini ebrii, et flete, et ululate omnes, qui bibitis vinum in dulcedine; quoniam perit ab ore vestro. JOEL. I, 5.